Договор поставки продуктов питания

                                                                                                                        01.09.2022г.

                                                                                                С. Турунтаево

ИП Фирсов С.И., в лице Фирсова С.И, ОГРН 3040316315000026 именуемый в дальнейшем

«Продавец» и МОУ «Турунтаевская средняя общеобразрвательная школа №1» ОГРН

1020300779861, именуемый в дальнейшем «Покупатель» , в лице директора школы

Карбаиновой Л.Л., действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает товар, в количестве, качестве,

указанных в счетах-фактурах (расходных, накладных, товарных чеках),

являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Покупатель обязуется принимать и оплачивать поставленный ему товар на

условиях настоящего договора.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА.

2.1. Вывоз товара осуществляется силами и средствами Покупателя.

2.2. Тара и упаковка передаваемого товара должны соответствовать нормам,

установленным ГОСТом и техническим условиям для данного вида

продукции обеспечить сохранность при перевозке.

2.3. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента полной

оплаты.

2.4. Риск случайной гибели или случайной порчи товара переходит на

Покупателя с момента передачи товара.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА.

3.1. Качество передаваемого товара должно соответствовать сертификатами.

Гарантийный срок- согласно паспортам изделий.

3.2. Продавец обязуется передавать товар с остаточным сроком хранения

(годности) не менее 3 х месяцев.

3.3. Продавец не несет ответственности за недостатки товара. Которые возникли

в следствие нарушения Покупателем правил пользования товарам, его

хранения или действия третьих лиц.

4. ПЕРЕДАЧА ТОВАРА.

4.1. Передача товара производится с участием представителей Продавца и

Покупателя.

5. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Оплата производится путем перечисления денежных средств за счет

родительской платы на расчетный счет Продавца по указанным банковским

реквизитам, в течении 10 (десяти) календарных дней с момента передачи

товара.

5.2. Полномочия представителя Продавца на получение оплаты за проданный

товар должны быть оформлены доверенностью.

5.3. Цена договора составляет ______________ рублей_____________

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение

настоящего договора в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.2. В случае задержки оплаты свыше срока, указанного в пункте .5.1. Покупатель

уплачивает Продавцу пени в размере 1 % от суммы платежа за каждый день

просрочки. Покупатель подтверждает, что данный размер неустойки не

является для него чрезмерно большим, а также он точно соответствует

последствиям любого нарушения обязательств из настоящего договора.

6.3. Покупатель несет ответственность за сохранность проданного товара,

соблюдение условий хранения и своевременную оплату товара в срок,

предусмотренный настоящим договором.

6.4. Стороны не несут ответственность, предусмотренную настоящим разделом,

если невозможность выполнения ими своих обязательств наступила в силу

обстоятельств непреодолимой силы.

7. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Срок действия договора устанавливается с даты его подписания до 31 декабря

2022 г.

7.2. Споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения данного договора,

решаются Сторонами путем переговоров, в случае невозможности их

решения – в Арбитражном суде республики Бурятия, согласно действующего

законодательства Переговоры могут проводиться в устной или письменной

форме. Данные переговоры не являются претензионными или иными

досудебным порядком урегулирования спора.

7.3. Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том

случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими

Сторонами.

7.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах идентичных экземплярах.

По одному для каждой из сторон. Оба экземпляра договора имеют

одинаковую юридическую силу.

7.6.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.